



اربعین امروز
در بیانات ۵۳ سال قبل آقای شهیدمان
آنچه در پی می‌آید، سنجانی است که امام شهیدمان ۵۳ سال قبل در مسجد امام حسن مجتبی علیه‌السلام در مشهد ایراد فرموده بودند. بیان حضرت ایشان درباره اهمیت زیارت اربعین و راهپیمایی به سوی کربلاست. انگار پنباه و چند سال قبل، آقای شهیدمان حماسه اربعین این روزها را دیده و به تصویر کشیده بودند. بخوانید!

«یا می‌دانید که یکی از علایم ایمان، زیارت اربعین است؟ بنده نمی‌دانم! این روایت چقدر صحیح است؟» اصراری هم ندارم که بگویم معنای این روایت همین است که من گمان کرده‌ام. شیعه یک جمع متفرق بود، یک جامعه‌ای بود که در یک جا، در یک مکان زندگی نمی‌کرد. در مدینه بودند، در کوفه بودند، در بصره بودند، در اهواز بودند، در قم بودند، در خراسان بودند. اصناف و اکناف [از هم] جدا. اما یک روح در این کالبد متفرق و در این اجزای متشابه در جریان بود. مثل دانه‌های تسبیح، یک رشته و یک نخ. همه این‌ها را به هم وصل می‌کرد. این چه بود؟ آن رشته، رشته اطاعت و فرمانبری از مرکزیت تشیع، از رهبری عالی تشیع، یعنی [اطاعت] از امام بود که همه این رشته‌ها به آنجا متصل می‌شد. قلبی بود که به همه اعضا فرمان می‌داد. و به این ترتیب، تشیع یک سازمان و یک تشکیلات بود. ممکن بود دو نفر از حال هم خبر نداشته باشند، اما بودند کسانی که از حال همه باخبر بودند. اطاعت و فرمانبری آن‌ها [از روی] حساب بود. فریاد زدنشان از روی دستور، کشتن‌ها بر طبق نقشه، همه چیزشان با حساب بود. فقط یک عیبی کار این‌ها داشت؛ و آن، این که همدیگر را کمتر می‌دیدند. اهل یک شهر، شیعیان یک منطقه البته یکدیگر را می‌دیدند، اما یک کنگره جهانی لازم بود برای شیعیان روزگار زمام گیر علیه‌السلام. این کنگره جهانی را معین کردند، و قشش را هم معین کردند. گفتند در این موعده معین، در آن کنگره هر کس بتواند شرکت کند. آن موعده روز اربعین است. و جای شرکت، سرزمین کربلاست. چون روح شیعه، روح کربلایی، روح عاشورایی، در کالبد شیعه، طیش روح عاشورا مشهود است. شیعه هر جا که هست، دنبال روح عاشورای حسین است. این است که می‌بینی همه جا، این طیش‌هایی که در شیعه مشهود است، از آن مردق پاک ناشی شده است. این معلم‌هایی بوده که از آن روح مقدس و پاک و از آن تربت عالی مقدار سرش کشیده و با جان‌ها و روح‌ها رسیده است. انسان‌ها را به گلوله‌های داغی تبدیل کرد و آن‌ها را به قلب دشمن فرو برد. بنابراین مسئله اربعین، مسئله مهمی است. اربعین یعنی معیاد شیعیان در یک کنگره بین‌المللی، جهانی و در سرزمینی که خودش خاطره‌انگیز است، آن سرزمین، سرزمین خاطره‌ها، خاطره‌های باشکوه، خاطره‌های عظیم. سرزمین شهید و مزار کشته‌شدگان راه خدا. این‌جا جمع بشوند تشیع، پیروان تشیع، و دست برادری و پیمان وفاداری هرچه بیشتر ببندند. اگر امروز هم بتوانند شیعیان آن سرزمین پاک و مقدس را یک چنین معیادی قرار بدهند، البته بسیار کار بجا و جالبی خواهد بود و همین دنباله‌گیری از راهی است که ائمه خدا علیه‌السلام به ما ارائه دادند». ره‌زوان الله تعالی علیه.

روابط عمومی دفتر رهبر انقلاب اعلام کرد
تکذیب یک ادعا
درباره واکنش رهبر انقلاب به نامه رئیس‌جمهور
روابط عمومی دفتر رهبر انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: مرجع رسمی انتشار پیام‌ها، اخبار و مطالب مرتبط با آیت‌الله‌العظمی امام سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، دفتر ایشان و دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب است و هرگونه مطالبی خارج از این چارچوب فاقد سندیت و صحت می‌باشد.
متن اطلاعیه روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
با گرامیداشت اربعین حسینی و ادای احترام به روح بلند رهبر شهید انقلاب، به اطلاع مردم شریف و مبعوث شده ایران می‌رساند، در روزهای اخیر برخی نقل‌قول‌ها از رهبری معظم انقلاب اسلامی در فضای مجازی منتشر شده است که متأسفانه زمینه‌ساز تشویش آذهان عمومی و ایجاد انشقاق و اختلاف در جامعه است.
بر همین اساس برخی نکات را درباره اخبار و مطالب مربوط به مقام معظم رهبری بیان می‌دارد:

مرجع رسمی انتشار پیام‌ها، اخبار و مطالب مرتبط با آیت‌الله العظمی امام سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر انقلاب و یا پایگاه حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب است و هرگونه مطالبی که خارج از این چارچوب منتشر شود فاقد سندیت و صحت می‌باشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام‌های خود از جمله در پیام اخیر، بر حفظ اتحاد و وحدت مسلمانان و حفظ حرمت مسئولان دولسو و خدمتگزاران نظام اسلامی به‌ویژه دولت محترم تأکید داشته‌اند. مطالبی که برخلاف توصیه‌های مودک رهبری، موجب انشقاق و دودستگی در جامعه و زمینه‌ساز نسبت‌های نادرست به مسئولان محترم می‌شود، در جهت اهداف بدخواهان و دشمنان قسم خورده ملت ایران است.
بر همین اساس مطلب منتشر شده در فضای مجازی که در آن فردی ادعایی را درباره واکنش رهبر انقلاب اسلامی به نامه رئیس‌جمهور محترم مطرح کرده از اساس کذب و خلاف واقع است.

روابط عمومی دفتر رهبر انقلاب اسلامی
۱۳ مرداد ۱۴۰۵

عراقچی:
روابط ایران و عراق
در بهترین وضع خود قرار دارد
وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با خبرنگارای عراقی اظهار داشت:
ایران و عراق در مسیلات سیاسی، اقتصادی و امنیتی همکاری نزدیک و مستموری دارند.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشور روز دوشنبه (۱۲ مردادماه) در گفت‌وگو با خبرنگارای رسمی عراق گفت: مراسم اربعین یک اجتماع بزرگ و نماد وحدت ملت‌های عراق و ایران به شمار می‌رود، زیرا بخش عمده شرکت‌کنندگان از زائران دو کشور تشکیل می‌دهند و این حضور گسترده، استحکام پیوندهای دینی و اعتقادی میان دو ملت را به نمایش می‌گذارد. وی تصریح کرد: این همبستگی پیش‌تر نیز در جریان مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب نمود یافته و عمق احساسات و وحدت ریشه‌دار میان دو ملت و نشان داده است.
وزیر امور خارجه کشورمان درباره روابط دوجانبه نیز گفت: خوشبختانه روابط ما با دولت عراق اکنون در بهترین وضع خود قرار دارد و نسبت‌های نخست‌وزیر عراق به تهران نیز با گفت‌وگوهای بسیار سازنده همراه بود.

وی با اشاره به همکاری‌های دو کشور اظهار داشت: ایران و عراق در زمینه‌های مختلف از جمله مسائل سیاسی و اتخاذ مواضع مشترک درباره موضوعات مورد اهتمام، همچنین در حوزه‌های اقتصادی، امنیتی، تأمین امنیت مرزها، مسائلمندی مبادلات تجاری مرزی و توسعه مسیرهای مشترک ترانزیتی، همکاری نزدیک و مستمری دارند.

برسی روند تحولات دیپلماتیک جاری
در تماس تلفنی با نمایان پاکستانی و معانی
همچنین وزیر امور خارجه روز دوشنبه (۱۲مردادماه) در گفت‌وگوهای جداگانه‌ای با محمد اسحاق‌دار و سید بدر البوسیدی نمایان خود از پاکستان و عمان، آخرین تحولات منطقه‌ای و روند تحولات دیپلماتیک جاری را مورد بررسی قرار داد.

بر خورده قانونی با زمره‌های تسلیم‌طلبی از جانب مَرُ جفون

هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: در این شرایط حساس تاریخی، زمره‌های تسلیم‌طلبی از جانب مَرُ جفون و توطئه‌گران به اسم دفاع از صلح، خیانتی نابخشودنی است و **مواجههٔ قانونی با چنین اقداماتی، وظیفهٔ مسلّم مسئولان** مربوطه است.

هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری با صدور بیانیه‌ای از مواضع عزتمندانهٔ مقام معظم رهبری حمایت و بر حفظ اتحاد مقدس و التزام عملی کامل همه مسئولان به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تأکید کرد.

به گزارش رسا، متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسمه تعالی
مردم عزیز و انقلابی ایران اسلامی با عرض تسلیت ایام اربعین مسرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (علیه‌السلام)، اهل‌بیت آن حضرت و اصحاب وفادار ایشان و تقدیر و سپاس از حضور بی‌نظیر شما مردم مقاوم، قدرشناس و کشوردوست ایران و برادران عراقی و مسئولان محترم هر دو کشور در برگزاری مراسم تشییع تاریخی قائد شهید است، امام خامنه‌ای (ره‌زوان‌الله علیه) که پیام روشن‌ان ایستادگی و تسلیم‌ناپذیری انقلاب اسلامی در برابر دشمنان بشریت، آمریکای مستکبر و رژیم جعلی

روز دوشنبه همزمان با اربعین حسینی، سراسر ایران اسلامی شاهد جمعیت انبوه جاماندگان اربعین بود که با پرچم‌های سرخ خونخواهی امام شهید، خیابان‌ها را به میدان مبارزه با آمریکا و اسرائیل و اعلام آمادگی برای انتقام تبدیل کردند.

رژیم صهیونیستی و همدستان آن‌ها بود، نکات زیر تقدیم می‌شود:
۱. در آغاز از پیام‌های حکیمانه، بصیرت‌افزا، امیدبخش، روشنگر و عزتمندانه رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) که راهگشا و راهنمای مردم شریف ایران و امت اسلامی است و باید نصب‌العین مسئولان محترم نظام قرار گیرد، تقدیر و تشکر می‌کنیم و دوام عمر پرپرکت ایشان را با عزت و اقتدار تا ظهور مولا و سرورمان حضرت بقیهٔ الله الاعظم (ارواحنا فداه) از درگاه خداوند منان خوستاریم.

۲. با حوادث اخیر و اقدامات رژیم متجاوز و نقض‌های مکرر تفاهمه‌نامه علاوه بر اثبات نامعتبر بودن امضای رئیس‌جمهور آمریکا، روشن شد که اعتماد به این دولت حقوق ملت باید در چارچوب نظرات، رهنمودها و تدابیر خامنه‌ای (حفظه‌الله) باشد.

۳. ملت تمدن‌ساز و نیروهای مسلح قهرمان ما برای دفاع از عزت، شرف و امنیت خود آماده جانفشانی هستند. خبرگان ملت، دست و بازوی رزمندگان خود را که شجاعانه

اخبار کشور

بیانیه هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبرگان:

بر خورده قانونی با زمره‌های تسلیم‌طلبی از جانب مَرُ جفون

۷. در این شرایط حساس تاریخی، زمره‌های تسلیم‌طلبی از جانب مَرُ جفون و توطئه‌گران به اسم دفاع از صلح، خیانتی نابخشودنی است و **مواجههٔ قانونی با چنین اقداماتی، وظیفهٔ مسلّم مسئولان** مربوطه است.

۸. با توجه به بیان روشن و قاطع رهبر معظم انقلاب اسلامی، مبنی بر اینکه «عهد می‌بنديم انتقام خون پاک رهبر شهید و همه شهیدان این جنگ را از قاتلین جانیاتکار و بی‌آبرو بگیریم و این انتقام خواست ملت ما است و به طور حتمی باید صورت بگیرد و این جانیاتکاران آرزوی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور خواهند برد» به همهٔ آزادگان در هر نقطه لازم‌الزم است که پرچم انتقام و خونخواهی امام شهید و شهیدای مظلوم جنگ‌های تحمیلی دوم و سوم را برافراشته نگه دارند. تأکید می‌شود که با توجه به نهفت عنوان فصل‌الخطاب و تنها محور وحدت، ضرورتی قطعی و پایبندی و التزام عملی کامل همه مسئولان به نظر ولی فقیه، واجب است و شرعی است.

۶. استمرار حضور مردم مؤمن و هوشیار در صحنه و تجمع‌ات خیابانی تا زمان که رهبری معظم انقلاب لازم بباندد و تا حصول اطمینان از نایمیدی دشمنان و شکست قطعی توطئه‌های آنان و آشکارشد فتح و ظفر قطعی ملت ضرورت دارد.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته
هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری
۱۴۰۵/۵/۱۱

جاماندگان اربعین در سراسر کشور پرچم‌های خونخواهی امام شهید را برافراشتند



فضاسازی ویژه، نصب تصاویر و تمثال قائد شهید امت، رنگ و بوی حماسه و مقاومت به خود گرفت. شرکت کنندگان یاد و آرمان‌های آقای شهید ایران را گرامی داشتند و پیمان خونخواهی و ادامه راه انقلاب اسلامی بستند.

به گزارش فارس، در بخشی از مسیر پیاده‌روی جاماندگان اربعین، مرز نمادین عبور زائران در خیابان فدائیان اسلام برپا شده، فضایی که با جامنایی گیت مرزی، صدور و مهر گذرنامه‌های نمادین، استقرار موبک‌های عراقی و اجرای برنامه‌های قرآنی و فرهنگی، حال‌وهوای مسیر نجف تا کربلا را برای زائران تداعی کرد.

دمازن و عزاداری همزمان با پیاده‌روی جاماندگان اربعین در بخش‌هایی از مسیر برگزار شد و با نوای حماسی خود، حال و هوای عزاداری سیدالشهدا(ع) در میان خیل عاشقان حسینی طنین‌انداز کرد.

ایستگاهی با عنوان دل‌نوشته‌ای برای «آقای شهید ایران» در مسیر برپا شده بود تا زائران با نگارش جملات و یادداشت‌های خود، ارات و دلتنگی‌شان را به آقای شهید ایران و آرمان‌های امام شهید ابراز کنند.

مردم با حضور در محل یادبود شهدای خاوران در مسیر راهپیمایی، یاد و خاطره شهدای حمله به یکی از ایست و بازرسی‌ها در جنگ رمضان را گرامی داشته و به مقام والای آنان ادای احترام کردند.

سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه تهران بزرگ با اشاره به حضور گسترده مردم در مراسم اربعین در عراق، تهران و دیگر نقاط کشور گفت: این‌ح حرکت عظیم، جلوه‌ای از جهانی‌شدن نهفت سیدالشهدا(ع) و تداوم مسیر مقاومت، ایستادگی و عزت امت اسلام است.

با پایان مراسم پیاده‌روی جاماندگان اربعین، صحن‌ها و رواق‌های حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) ملو از زائرانی شد که پس از پیمودن مسیر عشق، با قرائت زیارت اربعین، اقامه نماز و زمزمه دعا، حال‌وهوایی شبیه به زیارت کربلا را در شهری رقم زدند. نماز جماعت ظهر و عصر روز اربعین با حضور دلادگان حسینی و خون‌خواهان آقای شهید ایران، در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) اقامه شد.

در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم مطرح شد

تأکید رئیس‌جمهور بر هماهنگی کامل دولت با نیروهای مسلح

دفاع از امنیت، منافع ملی و تمامیت ارضی کشور،

حرف‌های، چیزی کمتر از کشورهای پیشرفته ندارد. این ظرفیت‌ها می‌تواند کشور را به الگویی موفق در حوزه تاب‌آوری ملی از مهم‌ترین مؤلفه‌های اقتدار کشور محسوب می‌شود.

رئیس‌جمهور افزود: جامعه‌ای برخوردار از سلامت همه‌جانبه، در برابر آسیب‌ها و تهدیدها مقاومت خواهد بود و تحقق عدالت در سلامت، یکی از مهم‌ترین الزامات حکمرانی کارآمد و توسعه پایدار کشور است. پزشک‌یان با تأکید بر مسئولیت خطیر مدیران و سیاست‌گذاران حوزه سلامت خاطرنشان کرد: میزان اثرگذاری ما متناسب با وسعت نگاه و افق برنامه‌ریزی ماست. هرچه نظام تصمیم‌گیری با نگاهی جامع‌تر، طیف گسترده‌تری از نیازهای مردم را در حوزه سلامت مورد توجه قرار دهد، اثربخشی سیاست‌ها و مداخلات نیز افزایش خواهد یافت.

رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های علمی و انسانی کشور اظهار داشت: ایران از نظر نیروی انسانی متخصص، نخبگان، زیرساخت‌های علمی و توانمندی‌های حرفه‌ای، چیزی کمتر از کشورهای پیشرفته ندارد. این ظرفیت‌ها می‌تواند کشور را به الگویی موفق در حوزه سیاست‌گذاری‌های حوزه سلامت بابت تمامی این ابعاد تا‌بادوری ملی از مهم‌ترین مؤلفه‌های اقتدار کشور محسوب می‌شود.

رئیس‌جمهور افزود: جامعه‌ای برخوردار از سلامت همه‌جانبه، در برابر آسیب‌ها و تهدیدها مقاومت خواهد بود و تحقق عدالت در سلامت، یکی از مهم‌ترین الزامات حکمرانی کارآمد و توسعه پایدار کشور است. پزشک‌یان با تأکید بر مسئولیت خطیر مدیران و سیاست‌گذاران حوزه سلامت خاطرنشان کرد: میزان اثرگذاری ما متناسب با وسعت نگاه و افق برنامه‌ریزی ماست. هرچه نظام تصمیم‌گیری با نگاهی جامع‌تر، طیف گسترده‌تری از نیازهای مردم را در حوزه سلامت مورد توجه قرار دهد، اثربخشی سیاست‌ها و مداخلات نیز افزایش خواهد یافت.

رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، توسعه سامانه‌های هوشمند و ارتقای نظام آموزش به‌عنوان پیش‌نیازهای تسریع در اجرای موفق این برنامه ملی تأکید کرد.



مورد بررسی قرار گیرد. رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش سرمایه انسانی در موفقیت این طرح افزود: با اتکا به ظرفیت پزشکان، کارشناسان، مدیران، کادر درمان و تمامی دست‌اندرکاران اجرای این طرح، بر اهمیت انسجام مدیریتی و پیگیری مستمر در پیشبرد این برنامه ملی تأکید کرد و گفت: برگزاری منظم جلسات هفتگی وزیر، معاونان و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی، یابانگ عزم جدی مجموعه نظام سلامت برای تحقق اهداف این تحول بزرگ است.

پزشک‌یان همچنین بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجتماعی در حکمرانی سلامت تأکید کرد و گفت: استفاده از توان محلات، مشارکت مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اجتماعی در قالب رویکردهای مجامع‌مور و مسجد‌محور می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای شاخص‌های سلامت، پیشگیری از بیماری‌ها و تحقق اهداف نظام سلامت ایفا کنند.

پزشک‌یان با اشاره به شرایط منطقه‌ای و تلاش دشمنان برای ایجاد اخلال در روند پیشرفت کشور، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان گسترش تنش و ناامنی در منطقه نیست، اما در

صفحه ۳

چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۵

۲۱ صفر ۱۴۴۸ – شماره ۳۲۴۰۳



حضرت امام خمینی ^(۱۰۹) ما باید فعال باشیم و به پیش برویم. اگر ما یک قدم عقب برویم دشمنان ماده قدم جلو می‌آیند.

اخبار ادبی و هنری

رمان‌نویس معروف آمریکا ترامپ را به خاطر شکست مقابل ایران تحقیر کرد

استیون کینگ نویسنده و رمان‌نویس آمریکایی، در جدیدترین واکنش سیاسی خود با انتشار تئوتیتی صریح، سیاست‌ها و اظهارات دونالد ترامپ درباره ایران را به چالش کشید.

خالق آثار معروفی چون «درخشش»، «پان» و «یستادگی» در این پیام نوشت: «ترامپ که توانست ایران را با بمباران وادار به تسلیم کند، حالا تلاش می‌کند با تئوتیه‌هایش دنیا را متقاعد کند که خیال‌پردازی‌هایش واقعیت دارند».

استیون کینگ که از برجسته‌ترین و پرطرفش‌ترین نویسندگان سبک وحشت و جنایی در جهان به شمار می‌رود، پیش از این نیز بارها از رویکردهای خارجی و داخلی ترامپ انتقاد کرده بود. گفتنی است، استیون کینگ علاوه بر موفقیت در دنیای ادبیات، از چهره‌های تأثیرگذار بر سینمای جهان هم هست؛ فیلم‌هایی مانند «رستگاری در شاونشنگ»، «درخشش» و «همسر سبیز» بر اساس داستان‌های وی ساخته شده و در تاریخ سینما به یادگار مانده‌اند.

روایت متفاوت رهبر شهید در مسیر اربعین

موزه سبار «در لباس سربازی» با استقرار در موبک «قاسم‌الین‌الحسن(ع)» در همدان، همزمان با حرکت کاروان‌های اربعین، روایتی‌عاد شخصی‌تی و سیره دفاعی – نظامی قائد شهید امت برای زائران حسینی است.

موزه تخصصی «در لباس سربازی» که در سال ۱۴۰۰ با حضور شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع عقدا افتتاح شد، به صورت سیار و پرتابل در مسیر خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی تجهیز یافته و این روزها در موبک «قاسم‌الین‌الحسن(ع)» شهر همدان، میزبان عاشقان حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) است.

این موزه که به همت دفتر نشر و حفظ آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی شهید سیدعلی خامنه‌ای و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت طراحی و اجرا شده است، به صورت شبانه‌روزی پذیرای زائران اربعین بوده و طی هشت شب حضور خود در همدان، تلاش کرده است با بهره‌گیری از اسناد، تصاویر و روایت‌های مستند، سیره دفاعی و نظامی قائد شهید امت را برای مخاطبان تبیین کند.

یکی از بخش‌های اثرگذار این رویداد فرهنگی، روایت‌گری سمیرا فتح‌اللهی است که با ارائه روایت‌هایی مستند و همراه با تصاویر و اسناد کمتر دیده شده، توانسته ارتباطی عمیق و عاطفی با زائران، به‌ویژه نوجوانان و جوانان، برقرار کند.

فتح‌اللهی با اشاره به یکی از ماندگارترین خاطرات خود از این هشت شب حضور در موزه سبار گفت: «تمام لحظات حضور در این موزه برای من ارزشمند و فراموش‌نشدنی بود، اما روایتگری برای اعضای کانون ناشنویان همدان تجربه‌ای متفاوت و ماندگار رقم زد. با همراهی مترجم زبان اشاره تلاش کردیم ماهفهم را بدون تحریف و با ساده‌ترین واژه‌ها منتقل کنیم. اشک‌های زائران ناشنوا مقابل تابلوهای موزه، از تأثیر عمیق این روایت‌ها حکایت داشت و در پایان نیز از ما خواستند سربودی را که شعر آن توسط رهبر شهید در وصف ناشنویان سروده شده بود، در فضای موزه اجرا کنند».

بر اساس گزارش‌های میدانی، موزه سبار «در لباس سربازی» با استقبال گسترده زائران و مردم همدان روبه‌رو شده و بسیاری از بازدیدکنندگان، این نمایشگاه را فرصتی ارزشمند برای آشنایی بیشتر با ابعاد شخصیتی، مدیریتی و دفاعی قائد شهید امت دانسته‌اند. زائرانی که در مسیر پیاده‌روی اربعین در موبک قاسم‌الین‌الحسن(ع) حضور می‌یابند، با بازدید از این موزه، پیوند میان فرهنگ عاشورا، دفاع مقدس و مکتب مقاومت را ملموس‌تر از گذشته درک می‌کنند.

برگزارکنندگان این رویداد فرهنگی ابراز امیدواری کرده‌اند که موزه سبار «در لباس سربازی» در ادامه مسیر خدمت‌رسانی به زائران اربعین، در شهرهای دیگر نیز برپا شود و بتواند پیام ایثار، مقاومت و سیره دفاعی قائد شهید امت را برای مخاطبان بیشتری روایت کند.

پخش یک سریال نمایش خانگی در صدا و سیما

صداوسیما یکی از مجموعه‌های تولید و پخش شده در شبکه نمایش خانگی را روی آنتن می‌برد.

سریال «اهل ایران» به طراحی محمدحسین مهدویان و تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری، پس از انتشار در سکوهای نمایش خانگی، همزمان با اربعین حسینی روی آنتن شبکه آی‌فیلم رفت.

«اهل ایران» با سرپرستی نویسندگی مهدی یزدانی‌خرم و کارگردانی ۱۱ فیلمساز در ایام جنگ رمضان تولید شده است.

این مجموعه محصول مشترک مرکز سریال سوره و پلتفرم شیداست و پس از استقبال مخاطبان در پخش آنلاین، از سه‌شنبه ۱۲ مرداد، هر شب ساعت ۲۰ از شبکه آی‌فیلم پخش می‌شود.

سیدجواد هاشمی، هادی مقدم‌دوست، هادی نائیچی، مهدی اسماعلی، سجاد پهلوان‌زاده، علی جعفرآبادی، محمد اسفندیاری، علی سراهنگ، محسن بهاری، رضا شریفی، رضا محبی و مه‌رمان مهدویان کارگردانی اپیزودهای مختلف این مجموعه را برعهده داشتند.

محمدحسین مهدویان با طراحی و خلق این مجموعه، پس از چند سال با دیگر با یک اثر داستانی به تلویزیون بازگشته است. وی اولین بار با مجموعه تلویزیونی «آخرین روزهای زمستان» که به روایت شهید حسن باقری می‌پرداخت، در صداوسیما شناخته شد.

انتشار فراخوان نوزدهمین دوره جایزه ادبی جلال

دبیرخانه جایزه ادبی «جلال آل‌احمد» با انتشار فراخوانی رسمی، از نویسندگان، منتقدان و مستندنگاران برای شرکت در نوزدهمین دوره این رویداد معتبر ادبی دعوت به عمل آورد.

بر اساس فراخوان منتشر شده از سوی دبیرخانه، این دوره از جایزه جلال در چهار محور اصلی پذیرای آثار اهالی قلم خواهد بود: «داستان بلند و رمان»، «مجموعه داستان کوتاه»، «پژوهش و نقد ادبی» و همچنین بخش «مستندنگاری».

شورای سیاست‌گذاری این دوره از جایزه، ضوابط مشخصی را برای پذیرش آثار تعیین کرده است؛ بر این اساس، کتاب‌های ارسالی باید برای نخستین‌بار در سال ۱۴۰۴ را اخذ مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در داخل کشور به چاپ رسیده باشند. تطبیق دقیق آثار با چهار گروه اعلام‌شده، شرط اصلی ورود به مرحله داورى است.

عطش در کربلای معلی منتشر می‌شود

نشریه الکترونیکی عطش برای پنجمین سال متوالی در کربلای معلی فعالیت خود را آغاز کرده است.

نشریه الکترونیکی «عطش» با رویکرد فرهنگی و رسانه‌ای و پوشش اخبار اربعین و گفت‌وگو و گزارش حال و هوای زائران حسینی در مسیر پیاده‌روی اربعین، برای پنجمین سال متوالی فعالیت خود را در کربلای معلی آغاز کرده است.

انتشار این نشریه از شنبه آغاز شده و سومین و جدیدترین شماره این نشریه به موضوعاتی همچون: موبکی که خانواده شهید را دور هم جمع کرد، تیرکی به اندازه یک دانه قند، از پیاده‌روی تا خدمت در موبک و… پرداخته است.